
ZPRAVODAJZPRAVODAJZPRAVODAJ

2/2017 ČervenMilí spoluobčané,

- 1 -

JUBILANTI

SRPEN 2017
Orava Libor, č. 146 50 let
Jermářová Pavla, č. 1 60 let
Krasňák Zdeněk, č. 149 60 let
Krasňáková Marie, č. 50 84 let
Přikryl Vítězslav, č. 24 97 let

ČERVENEC 2017
Schmidtová Monika, č.51 50 let

nastává čas dovolených a vytoužených prázdnin. 
Chtěla bych Vám touto cestou popřát, abyste si na 
svých dovolených řádně odpočinuli, nasbírali síly, 
energii a optimismus. Dětem přeji prázdniny plné 
hezkých zážitků a nových zkušeností. Užijte si léta 
na plný plyn a hlavně se šťastně a ve zdraví vraťte 
do svých domovů.  J

Petra Kočnarová
starostka

O víkendu 17. 6. a 18. 6. 2017 se Natálka 
Kunovská, Anetka Ulrychová, Barunka 
Kopčová a Klárka Vinklárková zúčastnily 
Národního šampionátu mažoretek a twir-
lingu České republiky konaného v Poděbra-

dech(do Poděbrad postoupily 4 nejlepší 1. místo a staly se tak mistryněmi České 
skupiny z Moravy a 7 nejlepších skupin republiky!!!
z Čech). Hranické mažoretky Minipanenky, Gratulujeme, děvčata, a přejeme další 
mezi které naše děvčata patří, soutěžily krásné úspěchy nejen s mažoretkami!!!
v kategorii mladší děti a vybojovaly krásné 

MAŽORETKY ZE SKALIČKY
SE STALY MISTRYNĚMI
ČESKÉ REPUBLIKY

Všem jubilantům blahopřejeme

a do dalších let přejeme

pevné zdraví, osobní štěstí

a životní optimismus!



- 2 -

INFO Z OBCE

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

�V letošním roce se nám podařilo získat Komunální odpad je splatný do konce RD. Bohužel i takové podmínky jsou
přes Úřad práce celkem 7 pracovních července. v dotačních titulech.
míst, některé jsou na rok, jiné na půl roku.  �Od poloviny července dojde postupně �O prázdninách by měl byt zrekonstruo-
Obecní pracovníci se starají celý rok k výplatám podílů budovy lesního druž- ván chodník od RD Vrbových směrem
o údržbu a čistotu obce, dále zabezpečují stva a přilehlých pozemků. Intenzivně k ČOV.
rozvoz obědů pro seniory, pomoc při pracujeme na přípravách projektové �Tetrapakové obaly prosím ukládejte do obecních akcích, drobné zednické práce, dokumentace na tuto budovu. kontejnerů na plasty, jednotlivá hnízda apod.

�V srpnu by mělo být zrealizováno veřejné budou posílena o další kontejnery na 
�Prosíme, abyste nevyváželi suť a jiný osvětlení za větrným mlýnem a opravena plasty, udržujte čistotu na těchto místech 

materiál k čističce! Tento prostor je místní komunikace v téže lokalitě, na a nehromaďte tam velkoobjemný odpad, 
určený pro obec na meziskládku staveb- osvětlení jsme získali dotaci od Olo- který patří do sběrného dvora.
ního materiálu a zeminy! Nejbližší ofici- mouckého kraje. �Žádost o dotaci, kterou jsme podávali na ální skládka tohoto materiálu je v Hrani-

�Stále ještě čekáme na vyjádření MZE rekonstrukci školy, ještě stále není vyhod-cích, dále máte k dispozici sběrný dvůr, 
ohledně žádostí o dotace na hasičskou nocena. Nejprve byl termín do konce kde můžete ukládat odpad bezplatně.
zbrojnici, hřbitov a odpočinkové místo června, pak do konce srpna a nyní se 

�Zakoupili jsme mulčovač za traktor na u sokolovny. Věřím, že v nejbližší době posunul termín až na konec roku. Dou-
sečení příkop, liniových výsadeb a veřej- obdržíme kladné stanovisko, abychom fejme, že v tento termín již budeme vědět 
ných prostranství. Věřím, že nám tento mohli zahájit realizaci. a neoddálí se další vyhodnocení dotace.
stroj opět ulehčí práci.

�SDH Skalička získala dotaci z Olo-
�Psí extrementy – opět upozornění na mouckého kraje ve výši 10 tis. Kč na nákup 

uklízení v celé obci včetně přední i zadní zásahových hadic. Obec přispěje stejnou 
části parku. Tato prostranství se nám částkou.  Dále jsme počátkem roku schvá-
hezky zazelenala a vybízejí k letním pro- lili 20 tis. na nákup sportovních hadic
cházkám, tak by bylo škoda, kdybychom si a také 40 tis. Kč na nákup pneumatik pro V červenci a v srpnu bude knihovna
je sami ničili. hasičskou tatru. otevřena v čase 16:00-18:00 hod. v těchto 

�Byla vyměněna okna + dveře na bytě paní dnech: 10. 7. 2017�Novým územním plánem vzniknou
Krasňákové, č.p. 88 a také v čekárně, kde stavební parcely v lokalitě za místním 24. 7. 2017
jsme vyměnili pouze okna, vchod bude družstvem směrem k RD Vozákových, 7. 8. 2017
bez dveří. dotaci na vybudování kanalizace a vody 

21. 8. 2017
�Žádáme o úhradu poplatků, tzn. stočné jsme bohužel neobdrželi vzhledem

a psy, které byly splatné do konce května. k tomu, že tato lokalita není již zastavená 

KNIHOVNA
O PRÁZDNINÁCH

USNESENÍ ZE SCHŮZE ZASTUPITELSTVA OBCE SKALIČKA

Přijatá usnesení ze schůze ZO obce Skalička, konané dne 3. 5. �12/ZO-2017 - Záměr Povodí Moravy, s.p. na akci „Revitalizace 
2017 v 19.00 hod. v salónku hospůdky u Bagarů. toku Skalička“ dle předložené projektové dokumentace firmy 

Aquatis Brno, dle podmínek uvedených v zápise

�13/ZO-2017 - Sponzorský dar Domovu Větrný mlýn ve výši
�9/ZO-2017 - Odkup nemovitosti č. 2 – budova lesního družstva 100 000 Kč pro klientky DVM na akce kulturní, společenské, spor-

na parc. č. 318 a dále přilehlé pozemky na parc. č. 319, 320 tovní, akce DVM a pro hosty těchto akcí.
v k.ú. Skalička. Cena za podíl 1/84-32 500 Kč. Celkem cena �14/ZO-2017 - Nákup pneumatik pro hasičskou TATRU 148
2 730 000 Kč. v počtu 8 ks do celkové výše 40 000 Kč.

�10/ZO-2017 - Odkup podílu Lesního družstva (1/84) včetně 
pozemků p.č. 446/25,447/7,448/2,448/5,468/1,469/1 a budovy 
č.p. 2 na parcele č.  318 a přilehlých pozemků na parc. č. 319,320 �K podpisu kupních smluv týkajících se odkupu budovy lesního 
v k.ú. Skalička u Hranic, dále p.č. 659/1, 662/3, 662/6, 663, 664, družstva a pozemků
665, 666, 667, 668/1 v k.ú. Horní Těšice a p.č. 379/1 v k.ú. 

�K podpisu kupní smlouvy na prodej parc.č. 7/12 v k.ú. SkaličkaZámrsky od   p. Ludmily Tomáškové , Babice č. 33 za cenu
u Hranic81 785 Kč.

�K vyřízení úvěru s Českou spořitelnou ve výši 2,7 mil. Kč na odkup �11/ZO-2017 - Prodej pozemku parc.č. 7/12 v k.ú. Skalička
2 2 budovy Lesního družstva

u Hranic o výměře 46 m . Cena za m  – 55 Kč., panu ing. Jiřímu 
Petra Kočnarová, starostkaHiklovi, Skalička, geometrický plán, vyhotovení kupní smlouvy

Zbyněk Kamas, místostarostaa poplatek za vklad práva na KÚ uhradí nabyvatel.

ZO SKALIČKA PO PROJEDNÁNÍ SCHVÁLILO:

ZO SKALIČKA POVĚŘILO STAROSTKU:



- 3 -

Na základě podnětů našich spoluobčanů Používání aplikace je dobrovolné a zdarma 
se obec Skalička rozhodla zpřístupnit další a pokud se rozhodnete pro registraci, 
komunikační kanál, který přispěje k širší zašlete jen své jméno / příjmení / emailo-
informovanosti o dění ve Skaličce. Jedná se vou adresu na jandapatrik@yahoo.com.
o zasílání e-mailů s aktuálními nebo Jestliže chcete zaslat nějakou zprávu/ozná-
připravovanými akcemi v obci – např. mení touto aplikací, kontaktujte prosím 
připomínky obecních akcí, předem neohlá- Petru Kočnarovou 602 514 367 nebo 
šené společenské/sportovní akce apod. Patrika Jandu 775 699 620.
Aplikaci vytvořil náš ochotný IT správce Petr 
Vinkler, za což mu tímto velice děkuji.

Patrik Janda
zastupitelstvo

NOVÝ KOMUNIKAČNÍ KANÁL – E-MAIL

Příchod patronů Moravy sv. Cyrila a Meto- používalo k výzdobě, později začaly být bývá moravská vlajka vyvěšována i v další 
děje k nám na Moravu byla událost obrov- vyvěšovány i jako prapory. Oficiálního stvr- dny spjaté s moravskou historií. 28. března 
ského kulturního a duchovního významu zení se dočkaly v roce 1848, kdy poslanci si připomínáme výročí narození světozná-
nejen pro naši zem, ale pro značnou část Moravského zemského sněmu schválili mého moravského učence Jana Ámose 
Evropy. Na počest této události bude na 5. článek nové moravské ústavy, ve kterém Komenského, 15. září význačného morav-
naší radnici vyvěšena moravská vlajka. se definuje zemský znak a zemské barvy: ského politika a diplomata, ochránce 
Moravská  vlajka je v současnosti také „Země moravská podrží dosavadní svůj erb moravských zemských práv a svobod, Karla 
vnímána jako symbol sounáležitosti občanů zemský, totiž orlici vpravo hledící, v poli staršího ze Žerotína. Zvolení moravského 
k území Moravy, jejího duchovního a spole- modrém a červenozlatě kostkovanou. markraběte Jošta Lucemburského, zvaného 
čenského života. Zemské barvy jsou zlatá a červená.“ Od též Moravský, římským králem připadá na 

stanovených zemských barev byla následně první říjen, 28. října si připomínáme si 
odvozena moravská vlajka, kterou tvoří dva nejen vznik Československé republiky, ale 
vodorovné pruhy. Horní pruh je žlutý, také svatořečení velkomoravského panov-
spodní je červený. V druhé polovině 19. níka Rostislava. Další vhodnou příležitostí 
století a počátkem 20. století, v době jsou výročí a události spjatá s obcí (např. 
vzestupu nacionalismu, to byla právě obecní slavnosti, hody), či některým
moravská vlajka, která sjednocovala obyva- z významných rodáků.
telstvo naší země bez ohledu na národnost. 
Ačkoliv události dvacátého století nebyly 
pro její užívání příliš příznivé, najdeme o ní Historie moravských barev a symbolů
doklady za první republiky, po roce 1945 http://zamoravu.eu/mno-k-morave/ 
 i kolem roku 1968. moravske-barvy-a-symboly/
Nový impuls k rozšíření přišel po uvolnění Kontakty na prodejce vlajky
poměrů po roce 1989. Tradiční žlutočer- http://www.moravskypatriot.eu/
vené moravské vlajky začaly být opatřovány morava-eu/eshop/1-1-Vlajky/
zemským znakem – šachovanou orlicí 1-2-Moravske-vlajky
v modrém poli, a to z důvodu odlišení od 

Občanská iniciativa„Za vyvěšování jiných podobných vlajek. Tato varianta si 
moravské vlajky“pro svoji srozumitelnost i estetickou úroveň 
http://zamoravu.eu/vyvesime/získala velmi rychle oblibu po celé Moravě
Významné moravské dnya stala se základní a všeobecně uznávanou 
http://zamoravu.eu/dokumenty/podobou moravské vlajky současnosti.
vyznamne-moravske-dny-a-svatky.pdf

Dnešní hojně rozšířená podoba moravské Zpracovala Moravská národní obec, z. s.
vlajky vychází ze zemských barev, zlaté http://zamoravu.eu/Kromě tohoto nejvýznamnějšího svátku 
a červené, kterých se od počátku 19. století 

DALŠÍ INFORMACE

HISTORIE MORAVSKÉ VLAJKY

DALŠÍ POUŽITÍ MORAVSKÉ VLAJKY

MORAVSKÁ VLAJKA NA POČEST PŘÍCHODU CYRILA A METODĚJE

� Zemské barvy
a znak Moravy, 1900

Současná podoba
moravské vlajky �



VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

ZEMĚDĚLSTVÍ NOVÉ UMÍSTĚNÍ SOCHY SŇATKY VE SKALIČCE V ROCE 1992
SV. JANA NEPOMUCKÉHO

NAROZENÍ VE SKALIČCE V ROCE 1992

V ROCE 1992 ZEMŘELI

Bývalé zemědělské družstvo Jednotné Karel Kubeša č. 17 a Adriana Pekárková
zemědělské družstvo 20. výročí osvobození Pískovcová socha sv. Jana Nepomuckého z Kyžlířova, Luboš Vozák č. 72 a Pavlína 
se přeměnilo na Zemědělské družstvo byla v roce 1718 umístěna v zámeckém Goldová z Hranic, Zdeňka Šustková č. 132
Skalička. Majetek družstva byl oceněn parku rodinou Ullersdorfových. V roce 1854 a Petr Hajda č. 134, Irena Vozáková č. 72
a s družstevníky a majiteli pozemků byly nechal majitel zámku Stockau sochu a Jaromír Šnejdrla z Černotína, Jaromír 
sepsány nájemní smlouvy. Za 1 ha země- přemístit na náves ve Skaličce. Zde byla Kunovský č. 117 a Monika Bělocká z Valaš-
dělské půdy byl stanovený nájem socha několikrát nepříliš odborně ošetřena. ského Mezíříčí, Miroslava Icelová a Antonín 
300,- Kč/rok. Majetek družstva byl ohod- Při pracích na komunikaci byl její schodový Jakubec z Rakova.
nocen tak, že 1ha půdy má cenu 11.707,- Kč podstavec  stále hlouběji zabořován pod 
a za 1 odpracovaný rok dostane družstevník úroveň cesty a socha byla znečišťována 
podíl ve výši 839,- Kč. Novým předsedou ZD prachem a blátem. Proto bylo provedené Barbora Veselková č.117, Eva Karalová č. 
Skalička je pan František Bagar z Ústí. Druž- celkové ošetření sochy a její vrácení do 90, Lucie Vozáková č. 72
stvo má vybudovanou  pěknou prodejnu zámeckého parku. Práce se z oddělení 
potravin, masa a nápojů a prodává se  tam restaurátorů ujal akademický sochař Jiří 
i menší teplé občerstvení. Vedoucí této Švec z Prahy, socha byla koncem roku 1991 

Anežka Icelová č. 59prodejny je paní Helena Vašíčková. ošetřena, její schodová spodní část vyzved-
z kroniky vypsala Milada MrhalováV jídelně družstva se prodávají obědy nuta. Socha byla přesunuta na jaře r.1992. 

zaměstnancům a důchodcům. Obědy Náklad na práce r v.1991 činil 88 tis. Kč
prodává i kuchyň Ústavu sociální péče a v r.1992 činil 44 tis. Kč. Začátkem léta byla 
v zámku. socha slavnostně předána veřejnosti.

Z KRONIKY NAŠÍ OBCE – ROK 1992

Obec Skalička a Kulturní výbor srdečně zvou všechny milovníky guláše a nejen ty na tradiční soutěž

O ZLATOU VAŘEČKU VE VAŘENÍ KOTLÍKOVÉHO GULÁŠE
KDY:  • 15. července 2017 KDE: výletiště za sokolovnou ve Skaličce

PROGRAM:

10.00 – 10.30 prezentace soutěžících týmů
a výběr místa k vaření

10.45 přivítání soutěžících a zahájení soutěže
11.00 – 16.00 vaření guláše
16.15 předložení guláše k hodnocení porotě
17.00 vyhlášení výsledků soutěží porotou
17.30 volná zábava dle zájmu veřejnosti

Ještě stále se můžete přihlásit (do 10. 7. 2017)
osobně na Obecním úřadě ve Skaličce
nebo na emailu: starostka@obecskalicka.cz
Podrobnosti zjistíte na webu nebo na Facebooku obce.

A CO MŮŽETE VYHRÁT?
1. místo - uzená kýta
2. místo - uzený balíček + víno
3. místo - klobásky + pivo
Cena veřejnosti - bečka piva - 30 l

Dále budeme hodnotit nejsympatičtějšího kuchaře a kuchařku a další... 

Klub chodících turistických nadšenců s holema i bez J

pořádá 5. července 2017

VÝŠLAP NA LYSOU HORU
ODJEZD: v 7:30 od místního „TESCA“ k přehradě Šance, pak výšlap na vrchol
DOPRAVA: vlastní, dle počtu přihlášených zajistíme os. auta. Nabídky řidičů vítány.
PŘIHLÁŠKY: OÚ SKALIČKA -  osobně nebo emailem na starostka@obecskalicka.cz,

tel: 602 514 367 do 4. 7. 2017

S SEBOU: mazání (vnitřní i venkovní)
dobrou náladu
svačinku + kapesné (kolik vám rodinný rozpočet dovolí)

Za nepříznivého počasí (bouřky, sněhová kalamita, povodně) se akce nekoná!!!



- 5 -

VE ŠKOLCE SE NENUDÍME...

Závěr školního roku je pro nás i naše děti velmi pestrý. Máme spoustu zážitků a také bohatý program.

V polovině měsíce května slavily maminky maminky a poté se děti proměnily v mini tleskaly a měly radost. S minitanečkem 
svůj svátek. S dětmi jsme nacvičili krátké mažoretky a zatancovaly sestavu, kterou si jsme vystupovali také na obecní akci Kácení 
divadýlko o zvířátkách, milou básničku pro pro maminky připravily. Maminky dojatě máje ve Skaličce.

SVÁTEK MAMINEK

Poslední květnový den jsme společně
s dětmi ze školy jeli na celodenní výlet do 
ZOO Lešná, kde jsme si to moc užili. Spoustu 
zvířátek z celého světa, informace o jejich 
životě a také jejich pozorování se nám moc 
líbilo. Krmení rejnoků a také jízda vláčkem 
po celé zoo byla pro nás velkým zážitkem. 
Počasí nám přálo a měli jsme pěkný den!

VÝLET DO ZOO

Letos jsme se převážně zaměřili na téma les 
a jeho okolí, které se snažíme pozorovat
a dozvědět se nové informace. Tak to bylo
i na lesní školce, kterou jsme na začátku 

které jsme se přiblížili lesním zvířátkům. divokých prasátek s celou jejich rodinkou, červnových dnů prožívali v Nihlovském 
Krmení jelenů a daňků bylo pro nás všechny lišek, bažantů a perliček jsme sledovalilese. V průběhu lesní školky jsme měli 
velmi radostné a netradiční. Pozorování s nadšením.možnost navštívit obůrku pod Hůrkou, ve 

LESNÍ ŠKOLKA

Velmi mile nás potěšila návštěva pana 
hajného, který se stará o lesní prostředí 
Nihlovského lesa. Během jeho návštěvy
u myslivecké chaty nám sdělil spoustu zají-
mavých informací o lese, kůrovcích a stro-
mech.

Díky příznivému počasí mohli za námi přijet 
rodiče a my se mohli podělit o radosti, které 
během celého týdne prožíváme.

Z nasbíraných lesních pokladů jsme vytvo-
řili mandalku a společnou fotku dětí, kterou 
jsme poslali do celostátní soutěže. Díky 

školek ale také mimořádnou cenu za velké podpoře rodičů, přátel a občanů 
desing, kterou vybralo a ocenilo minister-Skaličky je naše fotka mezi dvaceti z celé 
stvo zemědělství. Všem moc děkujeme za republiky.
podporu v soutěži a také v hlasování.

A JAK TO DOPADLO…
Moc děkujeme mysliveckému spolku za S velkým napětím jsme sledovali, jak se 
půjčení chaty, manželům Kopčovým, panu umístíme v soutěži a jaký bude výsledek! 
Kamasovi a všem ostatním, kteří nám Naše školka dostala od poroty nejen cenu 
pomohli při organizaci lesní školky.za umístění mezi dvacítkou nejlepších 

HAJNÝ JE LESA PÁN...



- 6 -

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

V průběhu indiánského týdne ve školce kamenech v opravdové řece. Nasbírali jsme 
jsme se vypravili s dětmi k ohnivé řeče také spoustu pěkných kamenů pro tvoření 
Bečvě. Děti po výpravě uvítaly osvěžení, ve školce. Perličkoapači tak byli spokojení
někteří se i odvážně krátce potopili, pro jiné a stateční při cestě zpět do školky!
to bylo novinkou máčet nožky a chodit po 

VÝPRAVA K ŘECE BEČVĚ

Ondra Antolík, Anetka Sedláčková, Přejeme jim hodně úspěchů a nových 
Radimek Pavlík, Sárinka Hynčicová, zážitků ve škole a budeme moc rádi za jejich 
Adámek Pala a Gabošek Novák to jsou naši návštěvu ve školce v novém školní roce.
předškoláci, kteří byli v pátek 23. června 
pasováni na školáky. 

PASOVÁNÍ NA ŠKOLÁKY

Přejeme Vám všem slunečné prázdniny, spoustu příjemných zážitků, pohodových dovole-
ných a radostných dnů.

paní učitelky Maruška a Lucka, třída Perličky

POVOLÁNÍ RODIČŮ

Mít doma zdravé a šťastné děti je ten den ze školky udělali masážní salón, k tomu 
nejhezčí dar, který můžeme mít. My ve nám opět dopomohli rodiče od Adámka, 
školce máme takové štěstí, že takových dětí kteří nám propůjčili opravdové masérské 
máme plnou třídu. Věřte nebo ne, ale lehátko a masážní olej. A už to jelo jak na 
opravdu  se snažíme o to,  aby všechny děti běžícím pásu. Děti se na lůžku střídaly
byly šťastné, a snad se nám to i daří. Není to a těch ručiček co masírovalo, no radost 
samozřejmě jen naše zásluha, ale přede- pohledět. Opravdu jsme si to užili. 
vším zásluha rodičů, kteří nám vždy Další náš cíl byl v Hranicích. Maminka 
ochotně vycházejí vstříc. Proto bychom Hudečková, která pracuje jako prodavačka 
chtěli zmínit jeden větší projekt, který jsme v samoobsluze, nás pozvala k nim do 
s dětmi letos realizovali. Věnovali jsme se obchodu. Všichni jsme si postupně vyzkou-
povolání rodičů a právě někteří rodiče se šeli, jaké to je si sami nakoupit, dojít 
aktivně zapojili, a jen díky tomu se tento k pokladně a samozřejmě vše zaplatit. Pro 
projekt opravdu povedl. děti to byl neskutečný zážitek. Děkujeme 
Díky těmto obětavým rodičům jsme s dětmi mamince za trpělivost, kterou s námi měla 
mohli navštívit například blízké jeskyně, a za ochotu  s jakou se nám věnovala. I za 
kterými nás  úžasně provedla maminka maličkost pro každého, kterou nás potěšila.
Pleslová. Svatému Antoníčkovi jsme šeptali Velmi zajímavá byla i další návštěva, která 
svá nejtajnější přání, prohlédli jsme si nás čekala také v Hranicích. Tuto návštěvu 
„jídelnu permoníčků“, kde zkameněly nám domluvil tatínek Šustal, který pracuje 
koblihy, protože permoníčci zlobili. jako policista. Policejní stanicí nás provedla 
Dokonce nám maminka ukázala, jak vypadá 
opravdová tma tmoucí a na závěr jsme si  
odnesli od permoníků  poklad z pravých 
drahokamů.

Další naše cesta mířila do zdejších lázní, kde 
se nám věnovala maminka Juráňová. Pod 
vedením vrchní sestry jsme si mohli 
prohlédnout celý lázeňský dům Moravan, upacími a relaxačními vanami a masážními 
což bylo velmi zajímavé. Vyzkoušeli jsme stoly. Dokonce nás i namasírovali, bylo to 
třeba „mučící“ stroje v tělocvičně. A kdyby- prostě úžasné. Ještě jsme si každý odnesli 
chom měli plavky, tak nás už z bazénu asi pytlíček voňavé koupelové soli, abychom si 
nedostali. Po prohlídce se nás ujala mohli i doma udělat relaxační koupel. 
maminka, která nám ukázala prostory s ko- Masáže nás tak zaujaly, že jsme si na druhý 



- 7 -

paní v uniformě. Dokonce nás zavřela do v hranické nemocnici. Že budou mít 
vězeňské cely, tam se nám ale moc nelíbilo některé babičky radost, to jsme tušili, ale že 
a tak jsme vyšlapali spoustu schodů až do jim to udělá tak velkou radost, to jsme neče-
podkroví budovy, kde jsme byli účastníky kali. Nejhezčí bylo, když jsme viděli, že se 
velkolepé přednášky. Děti nejvíce zaujaly některé babičky k našemu zpěvu přidaly. 
předměty jako pendrek, pouta, zbraň..., na Dokonce jedna babička nám zazpívala 
které si mohly sáhnout a vyzkoušet je. Na písničku ze svého mládí. Myslíme si, že jsme 
závěr jsme si prohlédli policejní auto, které těmto babičkám zpříjemnili jejich dlouhý 
nám na rozloučenou i zahoukalo. Tímto den, udělali jsme jim opravdu radost a tak 
však ukázka policejní práce neskončila, málo nás to stálo. Nutno podotknout, že

frekvenci srdce. Vrcholem se stal ostrý tatínek Šustal byl tak hodný, že nám i pro personál bylo naše zpívání rozjas-
výjezd, kterého jsme byli svědky... no prostě domluvil ještě ukázku zásahu s policejním něním jejich rutinního dne a dali nám svou 
zážitek. Po té jsme šli na exkurzi do velké psem, která se konala přímo u nás ve radost najevo.
budovy nemocnice, kde nám maminka Skaličce a to na školní zahradě. Byl to nesku-  Za celý kolektiv naší školky Vám chceme 
vysvětlila , jak to tam chodí. Začali jsme tečný zážitek, dokonce si někteří odvážlivci moc poděkovat za to, že nám plníte školku 
recepcí a skončili u operačního sálu. Na vyzkoušeli roli figuranta. fajn dětmi a za to, že nám celý rok pomá-
závěr jsme si odnesli nemocniční dárky jako 

Poslední výprava za prací našich rodičů byla háte. Opravdu si toho vážíme a na oplátku 
jsou například injekční stříkačky, gumové 

opět v Hranicích a tentokrát do  nemocnice, děláme co můžeme, aby Vaše - Naše děti 
rukavice pro kluky modré pro holčičky 

kde pracuje jako zdravotní sestřička byly šťastné. Přejeme všem dětem, aby si 
růžové, nemocniční roušku a lepící obrázky 

maminka Rýparová. Ta nám vše domluvila prázdniny užily ve zdraví a hlavně v náruči 
na EKG. No není maminka skvělá?

a věnovala svůj čas, i když byla celou noc své rodiny. Nezapomeňte, že někdy stačí 
Všichni rodiče nám udělali obrovskou v práci.  Měli jsme možnost nahlédnout na tak málo, abychom udělali někomu velkou 
radost, dovolili nám nahlédnout do tajů „záchranku“. Tady děti pochopitelně radost.
svého povolání a hlavně nám ochotně věno-nejvíce zaujala sanitka. Hodný pan doktor Od 1. 7. je naše školka uzavřená a své 
vali spoustu svého času. I my jsme chtěli se svojí sestřičkou nám dovolili si na dveře opět otevře až 21. 8. 2017, to už se 
udělat někomu radost a tak jsme s dětmi ve všechno sáhnout, všude vlézt a vše si na Vás budeme moc těšit.
školce vyrobili pár papírových kytiček, vyzkoušet. Zkusili jsme, jaké to je ležet 

Paní učitelky - Katka a Eva, třída Korálkynacvičili několik písniček a šli jsme dělat v sanitce na lůžku, mít na sobě dlahu, zpev-
radost babičkám, které dlouhodobě leží ňující límec na krk, měřili nám tlak i tepovou 

ŠKOLÁCI SE PŘED VYSVĚDČENÍM UČILI V PŘÍRODĚ I MALOVALI A SPORTOVALI

Vše začalo na Velikonoce. K těmto svátkům spolužáky - porotce hlasovat a v napětí 
neodmyslitelně patří mimo jiné i pořádná čekali, jak to celé dopadne. Nejvíc hlasů 
pomlázka neboli tatar. Naši kluci se ve škole nakonec získal tatar Patrika Ulrycha. Gratu-
nejprve mohli dozvědět a vyzkoušet si, jak lujeme. Ale uznání si zasloužili všichni 
se tato důležitá pomůcka vyrábí a potom už výrobci. Holky po Velikonočním pondělí 
se po hlavě vrhli do soutěže o nejpovede- jistě souhlasily.
nější tatar. Pletli a zdobili, pak nechali své 

SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKA TATARŮ

Ještě předtím, než si v pátek 30. června převzali svá vysvědčení a vyrazili na dva měsíce prázdnin, zažívali školáci ze ZŠ Skalička spousty 
dobrodružství, a to ve třídě i v přírodě.

Pletení tatarů ale mělo představovat návštěv ve škole, při kterých děti nanášely 
v našich uměleckých činnostech jen zahří- barvy prsty i štětcem, svá rozmalovaná 
vací kolo. Velké příležitosti by se neměly plátna pozorovaly a přemýšlely o nich. 
promarnit. A tak, když se naskytla šance Závěrečné vyšperkování dodal obrazům 
spolupracovat s mezinárodně uznávaným podle jejich instrukcí sám Hesham. Krásné
malířem Heshamem Malikem, neváhali a originální výtvory potom mohli lidé ocenit 
jsme. na malé výstavě v místní sokolovně.
Projekt obnášel několik Heshamových 

MALOVÁNÍ S HESHAMEM



- 8 -

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

V polovině května slavily maminky svůj 
sváteční den a děti ve škole ani školce na to 
nezapomněly. V sokolovně jsme pří-
tomným maminkám jako dárek předvedli 
řadu divadelních, hudebních i sportovních 
výstupů, které jsme dny a týdny pilovali. 
Maminky dojatě tleskaly, fotily, natáčely, 
prostě si to užily. A jako bonus mohly obdi-
vovat obrazy, které děti ve spolupráci
s Heshamem namalovaly.

S MAMINKAMI
JSME OSLAVILI JEJICH
SVÁTEK

K teplému jarně-letnímu počasí neodmysli- Pro starší školáky byla angličtina hlavní zmrzlině, ale i jiných dobrotách.
telně patří výlety do přírody. Těch jsme si náplní na soustředění na Santově. Děti si Největší akcí pak byla tradiční škola
užili dost a spoustu jsme se toho na nich jazyk procvičovaly v úžasné přírodě v přírodě v areálu Archa v Rajnochovicích. 
naučili. Valašska při praktických, sportovních Školáci si užívali pobytu v lese, u potůčku, 

i hudebních činnostech. Cizí jazyk se S dětmi z MŠ Perličky vyrazili prvňáčci do ale i sportování na tamním hřišti a dalších 
prolínal vařením, stolováním, sportováním, ZOO v Lešné, kde si připadali jako v safari. her. Při tom všem se chovali tak, jak se na 
turistikou, zpěvem, pozorováním krásné Zvířátka tam mají krásné přírodní veliké slušné slečny a mládence patří, za což si 
okolní přírody i oslavou Dne dětí.výběhy, jsou rozdělena podle toho, na zaslouží poděkování. Veliké díky patří taky 

jakém světadíle žijí a spoustu z nich mohli Během doby, kdy si starší spolužáci užívali panovi Kopčovi, Hruškovi a místním 
školáčci pozorovat úplně zblízka. Četli si anglické soustředění na Santově, nenudili hasičům za sponzorský dar v podobě zapůj-
také zajímavé údaje o zvířatech - kde žijí, se ani ti mladší. Na oslavu Dne děti si za čení auta a odvozu na Valašsko, stejně jako 
kolik měří, váží a jiné zajímavosti. Také si krásného počasí udělali výšlap okolní všem maminkám, které napekly buchty
zopakovali, jak se některá zvířata řeknou přírodou do Zámrsk, kde navštívili prodejnu a koláče na pobyt na Santově.
anglicky. zdravé výživy a moc si pochutnali na jejich 

VZDĚLÁVANÍ V PŘÍRODĚ

S koncem školního roku se našim dětem telům. Bára Martochová zvítězila ve své nemocnou Julinku z Bělotína nanosili Tom 
dařilo i ve všemožných soutěžích. Na triat- kategorii v literární a výtvarné soutěži Vinkler, Adélka Hložková a sourozenci 
lonu v Ústí jsme obsadili kompletní stupně Požární ochrana očima dětí. V téže soutěži Randýskovi. Děkujeme a gratulujeme.
vítězů. První místo získal tým ve složení brali Jolanka Mynaříková a Jindra Randýsek Gratulujeme také všem prvňáčkům, kteří 
Bára Martochová, Patrik Ulrych a Jindra stříbro. byli slavnostně pasováni na čtenáře, stejně 
Randýsek. Stříbro brala sestava Eliška Plač- Na závěr se patří poděkovat všem jako jejich starším spolužákům za to, jak 
ková, David Kopřiva a Aleš Románek. Třetí sběračům papíru a vršků. Nejvíce papíru zvládli celý školní rok. Pěkné prázdniny.
příčku obsadilo trio Simča Černochová, nashromáždila Natálka Kunovská, následo- David Kristek, ZŠ SkaličkaOndra Juráň a Pepa Randýsek. Gratulace. vaná sourozenci Ulrychovými a Dominkem 
Ta směřuje i nadějným malířům a spisova- Kočnarem. Největší množství vršků pro 

SOUTĚŽE VE SPORTU, SBĚRU I MALOVÁNÍ



- 9 -

Zdravím čtenáře našeho Zpravodaje Na konci vystoupení se děti rozběhly ke 
a přináším informace o jarních akcích, které svým maminkám s dárečky, které pro ně 
proběhly ve Skaličce. vyráběly s pomocí paní učitelky. Jako pozor-

nost od obce dostala každá maminka V neděli 30. dubna se na výletišti za soko-
kytičku v květináči a malé občerstvení.lovnou uskutečnilo poprvé ve Skaličce 

Pálení čarodějnic. Sešlo se mnoho malých Poslední květnová sobota patřila již 
čarodějnic a čarodějů, kteří nám svým tradičně Kácení máje. Už od rána bylo
nadšením udělali velkou radost. O to větší u sokolovny rušno. Ženy a děti zdobily 
naše radost byla, když se objevilo také májku, kterou poté muži postavili na místo 
množství velkých čarodějnic a bylo opravdu k tomu určené. Celá veselice vypukla 
na co se dívat. Proběhla promenáda čaro- přesně v 17 hod. Počasí přilákalo na třista 
dějnic, soutěže pro děti, opékání špekáčků, návštěvníků nejen z řad občanů. O zábavu 
volba miss čarodějnice, tanečky malých se nám postarali naši nejmenší se svým 
čarodějnic a nakonec také zapálení vatry vystoupením - nejprve to byly mažoretky ze 
s upálením čarodějnice. Účast byla veliká, školky a pak také nejmenší děti ze Skaličky. 
proto doufáme, že se tato akce stane ve Pokácení máje spolu s programem měli 
Skaličce tradicí. letos na starost hasiči a bylo na co se dívat! 

Po celé odpoledne
a večer nám hrála 
skupina Štístko. Po 

řené! Pak už pokračovala volná zábava až deváté vystoupily 
do ranních hodin.děti ze ZŠ se svým 
V sobotu 17. června proběhlo další setkánítanečním vystou-
s partnerskou obcí Nemce. Tentokrát p e n í m  P o m á d a ,  
slováci přijeli k nám do Skaličky. Návštěva kte ré  p ro  ve l k ý  
začala v Zámrskách ve včelíně u pana Juráně úspěch a neutichající 
st. Byla možnost si prohlédnout včelínpotlesk musely celé 
a vyslechnout si zajímavé vyprávěnívystoupení opako-
o chovu včel i o jejich životě. Dále se pokra-
čovalo do Obůrky pana Petra Kopče, kde 
opět proběhla prohlídka i se zajímavým 
výkladem. Pak už se sešli slovenští občané 

V pátek 12. května odpoledne se sešly vat. A v deset hodin večer přišel na řadu 
v sokolovně všechny maminky, babičky zlatý hřeb večera- místní ženy  a muži nás 
a tety, aby tak spolu s námi oslavily Den opět přišli potěšit svým vystoupením, které 
matek. A kdo může dát mamince krásnější bylo letos nazváno Letem světem. Tance
dárek než její vlastní děti. Proto se nám a kreace z různých koutů světa byly dopl-
představily se svými vystoupeními děti z MŠ něny originálními kostýmy a vystoupení to 
a ZŠ Skalička. Program byl opravdu pestrý. bylo až téměř profesionální a moc vyda-

ZA KULTUROU DO SKALIČKY

Pálení čarodějnic Pálení čarodějnic

Pálení čarodějnic

Den matek

Den matek

Včelín pana Juráně

Setkání s obcí Nemce



Na nádvoří Domova ve Skaličce se v neděli programu, který zahájil pan ředitel Němec, ne. Všem, kdo se podíleli na hladkém prů-
18. června sešlo nebývale mnoho lidí. a  moderovala  nestárnoucí  Hanka běhu akce, včetně občerstvení patří velký 
Konala se zde každoroční slavnost „Vítání Pavelková, se účastníci slavnosti rozprchli DÍK. Přeji vám všem, kdo čtete tyto řádky 
léta“, kterou klientky Domova prožívají na soutěžní stanoviště, kde bojovali o zlaťá- krásné léto a hodně radosti.
společně s příbuznými, známými i s veře- ky, jež následně v obchůdku směnili za 
jností. Nejdříve všichni zhlédli představení věcné dary. Počasí nám přálo, nálada byla 
klientek - vtipnou a poučnou pohádku srdečná a milá, společně jsme si zazpívali
„O hodináři Perkovi“, po ní nakažlivě ryt- i zatančili a rozcházeli se až pozdě odpoled-
mické vystoupení tanečního souboru Šárky 
a Veroniky Hlavinkových. Diváky také spon-
tánně roztleskaly country tance ve svěžím 
provedení Ruty Šuty z Kelče, humorem
a barevností zaujaly mažoretky a lidové 
tanečky v podání klientek DVM a na závěr 
jsme si zazpívali s malými popeláři a paní 
Janou Bagarovou. Po tomto kulturním 

Alena Benešová - Domov Větrný mlýn

LETNÍ SLAVNOST V DOMOVĚ VĚTRNÝ MLÝN SKALIČKA

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

spolu s těmi našimi v sokolovně, proběhlo 
občerstvení a vystoupení dětí ze Skaličky.
A pak už začala zábava s Hudeckou kapelou 
pana Kopeckého. Došlo i na tanec a zpěv. 
Akce se opět povedla a už se těšíme na další 
návštěvu!

Sobota 24. června patřila ve Skaličce 
dětem. Uskutečnil se zde Pohádkový les
s pracovním názvem Pohádky z večer-
níčků. Na trase, která vedla naším krásným 
parkem, jsme na deseti stanovištích mohli 
potkávat pohádkové postavy ze známých 

odměnu - palačinku. A že byly výborné! Pro večerníčků - Pata a Mata, Maxipsa Fíka, 
ostatní byly připraveny steaky, hranolkyBoba a Bobka, Vílu Amálku a další. 
a další občerstvení.Nechyběl ani samotný večerníček, který se 

s dětmi na konci trasy rozloučil a poslal je V úterý 27. června v odpoledních hodinách 
zpět k Sokolovně, kde si daly zaslouženou proběhlo v knihovně ve Skaličce Pasování 

prvňáčků do Řádu čtenářského. Spolu
 s třídní paní učitelkou Hankou Svítkovou 
přišlo 17 malých čtenářů, kteří královně 
Abecedě předvedli, jak se v první třídě 
naučili číst. A šlo jim to opravdu moc dobře! 
Paní královna byla spokojená a obdarovala 
je  
na bezplatné přihlášení do místní knihovny.

Přeji hezké slunečné léto nejen dětem!!!

Lenka Šrámková - Kulturní výbor

knihou, Čtenářským řádem a poukázkou 

15. 7. 2017

(výletiště za sokolovnou)

15. - 17. 9. 2017

(sokolovna Skalička)

30. 9. 2017
- šachový turnaj
(sokolovna Skalička)

Na podzim se také uskuteční 
- datum bude upřesněno.

Soutěž  na přehradě se letos 
nekoná.

Soutěž O zlatou vařečku 
ve vaření kotlíkového guláše

Festival trampských 
písní

Open Moravská brána

Vítání 
občánků 

Dračích lodí

PŘIPRAVUJEME

Pohádkový les Pohádkový les Pohádkový les

Pohádkový les

Pasování prvňáčků
v knihovně



Milí skaličáci, milí farníci! dalších místech ve farnosti. Jsem vděčný
a rád, že nechyběly ani v lesní kapli ve Na začátku léta se chci podělit o radost
Skaličce. Poněkud výjimečná byla májováz jednadvaceti dětí, které se v naší farnosti 
v úterý 16. 5., kdy jsme si před jejím začát-během školního roku 2016/2017 připravili
kem připomněli postavu kněze a mučed-k přijetí prvního svatého přijímání. Slavný 
níka sv. Jana Nepomuckého. U jeho sochy den našim prvokomunikantům nastal
na náměstí jsme se pomodlili za představi-v neděli 14. května. Shromáždili se na 
tele veřejné moci a zazpívali státní hym-farním dvoře, odkud nás do kostela dopro-

přítomnost Pána Ježíše v proměněném nu.vodila rozšířená schóla, posílená o nástroje 
chlebě a vyznali svoji víru účastí na slav-

příbuzných a přátel paní učitelky Žalmánko- Tradiční celoevropská akce, při které se nostním průvodu, který z náměstí prošel 
vé. Na mši svaté bylo s rodinami a příbuz- návštěvníkům z řad veřejnosti otevírají kolem školy až do farního kostela.
nými mnoho maminek, kterým jsme katedrály a venkovské kostely i jiné církevní 

Na prahu prázdnin oslavíme patrony naší připomněli i jejich svátek. památky v mnoha městech a zemích 
farnosti sv. Petra a Pavla. Poutní slavnost proběhla letos v pátek 9. června. Do Kelče Po celou dobu přípravy, kdy se děti učili 
svatých apoštolů bude letos už v nedělizamířil pěvecký sbor Harmonia Hranice, nejen znát Boží přikázání, ale i jednat podle 
25. června. Na začátek července jsme kvůli který zazpívá v kostele sv. Kateřiny v osm Desatera, navštěvovali kromě nedělní
kolizi termínů s děkanátní poutí za obnovu hodin večer. Kromě prohlídky interiéru i páteční dětské mše svaté. Ve Skaličce bude 
rodin a za nová duchovní povolání přesu-kostela farního i sv. Kateřiny bylo možné příští rok, dá Bůh, stejná mimořádná 
nuli naši farní pouť na Svatý Hostýn.vystoupit na věž a dovědět se něco o historii příležitost, jako byla letos v Kladerubech: 
V neděli 9. července pojedou jako obvykle zvonů ve farním kostele, na Befarku shléd-přípravy, které jsou pro rodiče a děti
tři autobusy z obcí farnosti před osmou nout historické fotografie a ochutnat doma v pátek, budou bývat půlhodinu před mší 
hodinou a všechny tři společně odjedoupečený chléb a na závěr byli vytrvalci zváni svatou v zákristii lesní kaple. Zvu už dnes 
z autobusového nádraží v Kelči v 8:15 hod. na skleničku mešního vína.děti, které v uplynulých třech letech aspoň 
Průvod se sochou Panny Marie půjde od 

občas navštěvovali hodiny náboženství ve Již několik let oslavuje kelečská farnost vodní kaple v deset hodin, naše poutní mše 
škole, aby se přihlásili po prázdninách na Slavnost Těla a Krve Páně tak, že je odslou- sv. v bazilice na Svatém Hostýně v 10:15 
přípravu k prvnímu svatému přijímání žena mše svatá na náměstí v Kelči a pak se hod. Na programu pouti je dále křížová 
v roce 2018. vydá průvod s Nejsvětější svátostí oltářní na cesta a účast na svátostném požehnání.

cestu do farního kostela. Letos přišlo na Letos už poněkolikáté se konaly májové 
Požehnané letní dny přeje o.Jan Bleša, farářtřista farníků v neděli 18.6., aby uctili pobožnosti nejen v Kelči, ale i na sedmi 

ZE ŽIVOTA FARNOSTI

 TJ Sokol Skalička pořádá

Cyklovíkend na Rusavě – 18.–20. srpna 2017 

Přihlášky a platba u Lukáše Mrhala na ( 732 903 321 

Odjezd: v 15:00 od sokolovny, doprovodná dodávka zajištěna • Ubytování: Hotel Rusava – bungalov

Strava: pátek večere  zelňačka; sobota snídaně – pečivo, máslo, med, marmeláda, paštika; sobota večeře – pečené maso, chléb;
večer – kabanos, pečivo; neděle snídaně – míchaná vejce, pečivo; nealko a pivo zajištěno
Program: pátek - společný odjezd, sobota – volný program – cyklistika, turistika, koupaliště, relax; neděle – společný odjezd v 10:00 
Cena: dítě 200 Kč/noc; dospělý - člen 250 Kč/noc; nečlen 350 Kč/noc, záloha na stravu 200 Kč/dospělý, 100 Kč/dítě za víkend 

–



 
Vydavatel: Obec Skalička | Adresa redakce: Obecní úřad Skalička, Skalička 109, 75253 | Vedoucí redakce: Lenka Šrámková | Ev. č. u MKČR: MK ČR E 21544 | Periodicita: čtvrtletník | Náklad: 230 
výtisků | Místo, datum, číslo vydání: Skalička, červen 2017, 2/2017 | Další informace: www.obecskalicka.cz | Grafická úprava, tisk: Level Pro a.s. | Uzávěrka příštího čísla: 22. 9. 2017

- 12 -

TJ SOKOL SKALIČKA

FOTBAL

Vážení sportovní přátele, s jedenácti lidmi se kterými jsme nemohli soutěže. Přesto může být vše jinak, jelikož 
uhrát lepší výsledek než druhé místo. nás možná čeká kompletní reorganizace dovolte mi několik slov již k ukončené 

soutěže, z důvodu odhlášení okolních fotbalové sezóně 2016/2017. Odehráli jsme jak dobré zápasy, tak i ty 
mužstev.horší, ale přesto jsem na hráče hrdý. Chtěl Po velice dlouhé a náročné sezóně, která se 

bych se zmínit o výborném zápase, ve Na závěr chci poděkovat všem hráčům, skládala ze dvou kol a jedné nástavby, jsme 
kterém jsme na domácí půdě porazili velmi jejich rodinám, sponzorům a samozřejmě nakonec obsadili druhé místo za TJ Sokol 
silný celek TJ Sokol Jezernice celkovým také fanouškům, kteří celou sezónu za námi Jezernice. Ačkoliv se to může na první 
výsledkem 3:2, který byl z mého pohledu  stáli a podporovali nás.pohled zdát jako zklamání, podle mého 
nejlepší zápas, co jsem jako trenér Skaličky názoru tomu tak není. Přeji všem krásné prožití léta, pohodovou 
zažil. dovolenou a věřím, že se všichni opět Po dvou kolech jsme se drželi na prvním 
Nicméně, nyní je čas se podívat na sezónu setkáme na hřišti.místě, ale celou další část nám nepřálo 
2017/2018. Doufám, že přes léto seženeme štěstí. Potýkali jsme se nejenom s velkou Radim Švábek, trenér TJ Sokol Skalička
nové posily a tuto sezónu budeme bojovat marodkou ale také s vážnějšími zraněními
o první příčku a následný postup do vyšší a proto jsme zbytek sezóny odehráli pouze

Ve Skaličce byl 20. května již popatnácté Bílý zahrál 25.Dh5 a zdá se, že černý nemá 
uspořádán Memoriál Ing. Josefa Vozáka, jak odrazit nápor bílých figur. Nebo snad 
hraný zároveň jako Krajský přebor čtyřčlen- ano?
ných družstev. Účast byla opět vysoká, Nakonec se však potvrdily papírové před-
aspoň jednu partii odehrálo v sestavě 44 poklady a se zdánlivě nedostižným dvoubo-
družstev 185 hráčů. dovým náskokem zvítězilo první nasazené 
Jako každý rok nemohly chybět pecáky alias družstvo Slavoj Kroměříž A. Na druhém 
frgály, na oběd bylo tentokrát výborné místě skončil tým s příhodným názvem 
kuřátko s bramborem plus ještě sekaná na Sebranka, který dokonce vstupoval do 
svačinku. Pro zájemce pak byl místní bufet posledního kola na prvním místě, ale
zásoben bezedným soudkem piva i slivovice v posledním kole mohl být rád, že uhrál 
a přiměřeným množstvím další vnitřní alespoň bod s mocně finišujícím domácím 
desinfekce. Áčkem. Tomu se nakonec povedlo vyšvih-

nout na třetí místo, když v jeho prospěch Díky olympijskému systému se pořadí na 
před čtvrým Grygovem a pátou Slavií čele neustále dynamicky měnilo a až do 
Kroměříž C promluvil vyšší počet zápaso-posledního kola nebylo jisté, kdo se stane 
vých bodů.celkovým vítězem. Docházelo i k překvape-

ním: Šimáček Pavel (2446) - Kozák Petr Nejlepším týmem s průměrným elem do 
(2136) 3. kolo 1900 se stala Silesia Zlaté Hory, do 1700 

Zábřeh D a do 1500 Skalička D. Nejlepším 
dívčím družstvem se stal Girls team. 
Zajímavostí závěrečného pořadí bylo, že 
Slavia Kroměříž C skončila před Kroměříží B, 
Zábřeh D před Zábřehem B i C, Rošáda sedmikolového bleskového turnaje. V něm 
Prostějov B před svým Áčkem a to stejné se jasně dominovali zlatohorští kovkopové 
povedlo i družstvům Valašské Bystřice. Krzysztof Banasik a Patrik Gnida, mezi které 

se elegantně vklínila Zdeňka Vránová.Nejlepšími hráči na jednotlivých šachovni-
cích byli Banasik (9/9!), Tomáš Cagašík Celá akce se náramně vyvedla a už teď se 
(7,5/9), Vladimír Karlík (7,5/9) a Tomáš těším, co hlavní organizátor Jaromír Vozák 
Chutný (7,5/9). se svým týmem vymyslí za vylepšení v příš-

tím roce.Po skončení klání družstev se ještě 34 nena-
sytných šachistů zúčastnilo obvyklého Jaromír Vozák - TJ Sokol Skalička

15TH LITTLE ROCK

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

